
無料プリント

社会科「公民」　第19章．国際社会－国際連合の仕組み② 年　　　　　月　　　　　日 得点：　　　　　　　　　点

文章中のカッコに当てはまる言葉を、選択肢の中から選んで書きなさい。　（１問１０点）
学習の仕上げとして挑戦する時は、点線でプリントを折って、選択肢を見ずに答えよう。

1 国際連合の専門・補助機関 ＜選択肢＞

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

【 アプリ版のご紹介 】 中学社会 地理・歴史・公民 【 オマケの一題 】

　古文・漢文

　次の白文の、カッコ内の読み方は？　人「未還」
　(A) かへるべし　(B) かへるなり　(C) かへらず　(D) かへらんや

中学社会（地理・歴史・公民）の重要基本事項を完全収録。 中学の定期テストや高校入
試の勉強に、また、高校生やセンター試験対策の基礎固めにオススメのアプリです。

国連の専門機関・　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　(国際労働機関)は、世界の労働者の地位の安定と向
上を図っている。 　

　FTA

　UNESCO

　WHO

　IMF

　
　UNICEF

　UNHCR

　TPO

　ILO

国連の専門機関・　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　(世界保健機関)は、世界の人々の健康の向上に取り
組んでいる。

国連の専門機関・　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　(国連教育科学文化機関)は、世界の国々の科学・教
育・文化の向上を図っている。

国連総会の補助機関・　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　(国連児童基金)は、戦争や飢餓に苦しむ子ども
などを援助している。

国連の専門機関である・　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　(国際通貨基金)は、為替の安定や貿易の拡大
を図っている。
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